
 

 

UCHWAŁA NR LXXV/743/24 

RADY MIEJSKIEJ WODZISŁAWIA ŚLĄSKIEGO 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie wprowadzenia na terenie miasta Wodzisławia Śląskiego programu „Rodzina 3+” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 27 ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (t.j. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 2424). 

Rada Miejska Wodzisławia Śląskiego 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjąć regulamin program „Rodzina 3+” dla rodzin wielodzietnych zamieszkujących na terenie miasta 

Wodzisławia Śląskiego stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Karty „Rodzina 3+” wydawane do dnia wejścia w życie niniejszej uchwały zachowują swoją 

ważność do upływu terminu ważności. 

2. Wniosek o wydanie karty „Rodzina 3+” oraz wniosek o przedłużenie ważności karty „Rodzina 3+” 

złożone przed dniem wejścia w życie niniejszej uchwały, rozpatrywane będą na dotychczasowych zasadach. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XLVI/465/18 Rady Miejskiej Wodzisławia Śląskiego z dnia 28 września 

2018 roku w sprawie wprowadzenia na terenie miasta Wodzisławia Śląskiego programu „Rodzina 3+”. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wodzisławia Śląskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

   

   

Przewodniczący Rady Miejskiej Wodzisławia 

Śląskiego 

 

 

Dezyderiusz Szwagrzak 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 11 kwietnia 2024 r.

Poz. 3017



Załącznik do uchwały Nr LXXV/743/24 

Rady Miejskiej Wodzisławia Śląskiego 

z dnia 27 marca 2024 r. 

 

Regulamin programu „Rodzina 3+” 

 

 

Postanowienia ogólne 

 § 1. 1. Program skierowany jest do rodzin wielodzietnych zamieszkałych na terenie miasta Wodzisławia 

Śląskiego. 

2. Podstawowe cele programu: 

- wspieranie oraz promowanie pozytywnego wizerunku rodziny wielodzietnej, 

- wzmacnianie kondycji finansowej rodziny wielodzietnej, 

- zwiększanie szans rozwojowych dzieci i młodzieży wywodzących się z rodzin wielodzietnych, 

- wspieranie rodziców w procesie wychowawczym. 

§ 2. Przez rodzinę wielodzietną rozumie się rodzinę o której mowa w art. 4 ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. 

o Karcie Dużej Rodziny. 

§ 3. Realizacja celów programu nastąpi poprzez: 

- umożliwienie członkom rodziny wielodzietnej korzystania z ulg i zniżek zaoferowanych przez Partnerów, 

którzy wyrazili chęć przystąpienia do programu, 

- uwzględnienie potrzeb rodzin wielodzietnych w programach i działaniach podejmowanych przez miasto 

Wodzisław Śląski. 

Zasady przyznawania i wydawania Kart „Rodzina 3+” 

§ 4. 1. Potwierdzeniem uczestnictwa w programie jest karta „Rodzina 3+” wydawana bezpłatnie dla 

każdego uczestnika programu, po spełnieniu wymogów określonych w § 1 ust. 1 oraz § 2. 

2. Wzór karty oraz wniosku określi w drodze zarządzenia Prezydent Miasta Wodzisławia Śląskiego. 

3. Karta „Rodzina 3+” przysługuje każdemu zamieszkałemu na terenie miasta Wodzisławia Śląskiego 

członkowi rodziny wielodzietnej na podstawie wniosku złożonego w Biurze Obsługi Klienta Urzędu Miasta 

Wodzisławia Śląskiego. 

4. Karta „Rodzina 3+” jest imienna, posiada numer oraz termin ważności. 

5. Karta „Rodzina 3+” jest wydawana na wniosek pełnoletniego członka rodziny wielodzietnej. 

6. Kartę/y musi odebrać osobiście pełnoletnia osoba widniejąca na wniosku i uprawniona do otrzymania 

karty. 

7. Karta „Rodzina 3+” ważna jest jedynie z dokumentem ze zdjęciem potwierdzającym tożsamość 

posiadacza karty. W przypadku dzieci nieposiadających jeszcze dokumentu potwierdzającego tożsamość, karta 

„Rodzina 3+” ważna jest wraz z kartą „Rodzina 3+” rodzica/opiekuna prawnego lub rodzeństwa i dokumentem 

ze zdjęciem potwierdzającym jego tożsamość. 

8. Wniosek o wydanie karty „Rodzina 3+” rozpatrywany jest przez Prezydenta Miasta Wodzisławia 

Śląskiego. Karta zostanie wydana po weryfikacji złożonego wniosku nie później niż w ciągu 1 miesiąca od dnia 

złożenia kompletnego wniosku. Wniosek o przedłużenie karty należy złożyć nie wcześniej niż 14 dni przed 

upływem terminu ważności karty. Wnioski złożone przed tym terminem pozostaną bez rozpatrzenia. 

9. Składając wniosek o przyznanie karty należy przedłożyć: 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 3017



1) w przypadku dzieci w wieku powyżej 18 roku życia, które uczą się w szkole lub w szkole wyższej – 

oświadczenie o planowanym terminie ukończenia nauki w danej placówce, którego wzór dostępny jest na 

stronie internetowej Miasta Wodzisławia Śląskiego, 

2) w przypadku dzieci umieszczonych w rodzinie zastępczej lub rodzinnym domu dziecka – postanowienie 

o umieszczeniu w rodzinie zastępczej lub rodzinnym domu dziecka. 

10. W przypadku utraty/uszkodzenia karty osoba uprawniona może złożyć wniosek o wydanie duplikatu 

karty „Rodzina 3+”. 

11. Wydanie duplikatu karty podlega opłacie 20 zł. Składając wniosek o wydanie duplikatu karty należy 

poza dokumentami o których mowa w ust. 9 dołączyć również potwierdzenie dokonania opłaty na rachunek 

bankowy Urzędu Miasta wskazany we wniosku. 

12. Karta potwierdza uprawnienia członka wielodzietnej rodziny i jest wydawana na okres 3 lat 

z zastrzeżeniem ust. 13-16. 

13. Karta przysługuje rodzicowi oraz małżonkowi rodzica – do momentu wygaśnięcia uprawnień dla 

najmłodszego dziecka. 

14. Prawo do posiadania karty przysługuje dzieciom do ukończenia 18. roku życia lub do 25. roku życia, 

jeśli dziecko uczy się w: 

a) szkole – do dnia 30 września następującego po końcu roku szkolnego, 

b) szkole wyższej – do dnia 30 września roku, w którym jest planowane ukończenie nauki. 

15. W przypadku dziecka legitymującego się orzeczeniem o umiarkowanym albo znacznym stopniu 

niepełnosprawności, w wieku powyżej 18 roku życia – karta przysługuje na okres ważności orzeczenia. 

16. W przypadku dziecka umieszczonego w rodzinnej pieczy zastępczej – karta przysługuje na czas 

umieszczenia w danej rodzinie zastępczej lub rodzinnym domu dziecka. 

17. Dziecko, któremu przyznano kartę, nie traci prawa do jej posiadania odpowiednio przez okres, o którym 

mowa w ust. 14 mimo utraty tego uprawnienia przez dzieci, które wchodziły w skład rodziny wielodzietnej. 

Partnerzy Programu Rodzina 3+ 

§ 5. 1. Wykaz aktualnych Partnerów Programu oraz oferowanych przez nich ulg i zwolnień publikowany 

jest na stronie internetowej Urzędu Miasta Wodzisławia Śląskiego www.wodzislaw-slaski.pl. 

2. Partnerzy przystępują do programu poprzez wypełnienie zgłoszenia dostępnego na stronie internetowej 

Urzędu Miasta Wodzisławia Śląskiego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 3017


		2024-04-11T06:40:31+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




